



Posłaniec św. Brunona

Nr 241

16 października 2016

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży



Rycerze Kolumba

Jesteśmy Rycerzami Kolumba. Jest nas ponad 1.800.000 mężczyzn, którzy służą Kościołowi wprowadzając wiarę w czyn.

Pięć powodów, aby zostać Rycerzem Kolumba: Jako członek największej na świecie i najbardziej dynamicznej katolickiej, bratniej organizacji będziesz we wspólnocie z ponad 1.8 miliona braci i ich rodzinami w Polsce, USA, Kanadzie, Meksyku, na Filipinach, w Ameryce Centralnej i na Karaibach. Osobiste zaangażowanie w działalność Zakonu dostarczy ci okazji służenia – w duchu braterstwa i miłosierdzia – Kościołowi rzymskokatolickiemu na szczeblu lokalnym, diecezjalnym i uniwersalnym, a także służenia twojej społeczności i tym wśród nas, których los najbardziej dotknął. Aktywne uczestnictwo w działalności rady – duchowej, bratniej, społecznej, sportowej i rozrywkowej – będzie dla Ciebie szkołą przewodzenia i da Ci szansę rozwoju osobistego. Będziesz miał satysfakcję z przynależności do organizacji podzielającej Twoje religijne przekonania, która łączy mężczyzn o wspólnym światopoglądzie w dążeniu do wspólnego celu i stwarza możliwości zawiązania i utrwalania na lata więzów przyjaźni. Słuszną dumą, którą będziesz odczuwał jak wszyscy rycerze, wiedząc, że nasza organizacja nie ustępuje nikomu pierwszeństwa w służeniu oparciem Ojcu Świętemu, biskupom i księżom, w służbie bliźnim, szczególnie tym najbardziej potrzebującym, a także staje zjednoczona w obronie wartości chrześcijańskich wobec ataków na rodzinę i niewinne życie ludzkie.

Wymagania: Członkami Rycerzy Kolumba mogą być jedynie mężczyźni, którzy ukończyli 18 lat i są praktykującymi katolikami pozostającymi w duchowej łączności ze Stolicą Apostolską. Wymóg bycia praktykującym katolikiem oznacza, że dany mężczyzna akceptuje Urząd Nauczycielski Kościoła Katolickiego w sprawach wiary i moralności, dąży do życia zgodnego z przykazaniami Kościoła Katolickiego, a także może przystępować do Sakramentów Świętych.

Kontakt: Jeśli chcesz zostać Rycerzem Kolumba lub dowiedzieć się więcej o naszym Zakonie, skontaktuj się z Wielkim Rycerzem Ireneuszem Chojnowskim tel. 608 089 086 lub z ks. Andrzejem.

* * *

Musicie być mocni mocą wiary!

Musicie być wierni!

Jan Paweł II

Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 18, 1-8).

Jezus odpowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni modlić się i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obróń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadreczęła mnie”». I Pan dodał: «Stuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?»

* * * * *

JA TEŻ ODPOWIADAM ZA MISJE

Rachela Beckwith z USA, kiedy miała 5 lat, usłyszała o dzieciach, które w wyniku choroby tracą włosy. Chcąc zmniejszyć ich smutek i cierpienie, poprosiła rodziców, by obcięli jej długie włosy i wysłali do fundacji „Loczki Miłości”, wykonującej peruki dla dzieci chorych na raka.

Na 9. urodziny 12 czerwca 2011 r. Rachela napisała w internecie: „[...] miliony ludzi nie dożywają swoich 5. urodzin, bo nie mają dostępu do wody pitnej. Proszę każdego, kogo znam, by złożył mały datek w miejsce prezentów z okazji moich urodzin”. Przed śmiercią 23 lipca 2011 nazbierała 220 dolarów; 30 września 2011 r. na jej koncie było już ponad 1,26 mln. Dave Luckenbough w „New York Timesie” napisał: „Ta mała dziewczynka była mądrzejsza niż cały Kongres USA i Wall Street razem wzięci, gdyż doprowadziła do tego, że tysiące

ludzi w innym kontynencie nie muszą już umierać z pragnienia”. Do Kościoła katolickiego należy ok. 1,2 mld ludzi, a ponad 4 mld nie słyszało o Chrystusie. Błogosławiony Jan Paweł II w encyklicie Redemptoris missio (nr 71-72) naucza, że każdy z nas jest odpowiedzialny za misje. Jak to czynić? Najpierw przez wytrwałą, nieustanną modlitwę – dopóki Mojżesz miał wzniesione ręce, zwyciężali Izraelici (I czytanie). „A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego [...]?” – mówi Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Druga możliwość – to pomoc materialna. Moja pomoc modlitewna i materialna sprawiają, że misje – jak mówił św. Jan Paweł II – są prawdziwymi laboratoriami, pobudzającymi narodziny i rozwój wiary.

* * * * *

Ojciec Święty do pallotynów: do apostołstwa powołani są wszyscy (10.10.2016)

(...) „Kontemplując życie Jezusa i patrząc na nasze życie pielgrzymów na tym świecie z tak licznymi wyzwaniem i odczuwamy konieczność głębokiego nawrócenia i pilną potrzebę, by ożywić wiarę w Niego. Tylko w ten sposób będziemy mogli służyć naszym bliźnim w miłości! Każdego dnia jesteśmy wezwani do tego, by odnawiać ufność pokładaną w Chrystusie i czerpać z Jego życia inspirację do pełnienia swojej misji, ponieważ «Jezus jest pierwszym i największym głosicielem Ewangelii. W każdej formie ewangelizacji prymat zawsze należy do Boga, który zechciał nas powołać do współpracy z Nim i pobudzać nas mocą swego Ducha» (adhortacja apostołska „Ewangelii gaudium”, 12)” – powiedział Ojciec Święty.

Franciszek zachęcił pallotynów do angażowania się z całych sił, aby charyzmat ich założyciela przynosił obfite owoce także w naszych czasach.

„Lubił on powtarzać, że powołanie do apostołstwa nie jest zastrzeżone tylko dla niektórych, ale skierowane jest do wszystkich, «jakikolwiek byłby ich stan, kondycja, zawód, majątek; wszyscy mogą mieć w nim udział». Zjednoczenie Apostołów Katolickiego, które podtrzymuje charyzmat św. Wincentego Pallottiego, daje wiele przestrzeni i otwiera nowe horyzonty, aby uczestniczyć w misji Kościoła. Dlatego wezwane jest ono do działania z odnowionym zapałem, by na nowo rozbudzać wiarę i rozpalać miłość, zwłaszcza w słabszych warstwach ludności, ubogich duchowo i materialnie. Niech wspiera was w tym przykład tak licznych waszych współbraci, autentycznych świadków Ewangelii, którzy oddali swe życie na służbę innym. Poznałem ich także podczas mojej posługi duszpasterskiej w Argentynie i zachowuję o nich wdzięczną pamięć” – powiedział Franciszek.

Bóg Ojciec

Szczęśliwi są ci z nas, którzy mają lub mieli dobrego ojca. Mogą z uznaniem przywoływać jego czułość i stanowczość, przytaczać mądre powiedzenia i roztropne decyzje, mówić o jego pobożności, pracowitości czy uczciwości. Niestety, niemało jest także osób, które noszą w pamięci doświadczenie złego ojca: agresywnego, często nieobecnego w domu. Są wreszcie i tacy, którzy nigdy nie poznali swego ojca i wychowali się bez kontaktu z nim. Doświadczenia ojca ziemskiego wpływają w znacznym stopniu na wyobrażenie Ojca Niebieskiego i na naszą relację do Niego. Katechizm Kościoła Katolickiego podaje jednak, że „Bóg, nasz Ojciec, przekracza kategorie świata stworzonego. Odnosić nasze idee (wyobrażenia) w tej dziedzinie do Niego lub przeciw Niemu, byłoby tworzeniem bożków” (KKK 2779). Niewiele wiedzielibyśmy o Bogu Ojcu, gdyby nam to nie zostało objawione. Boga nazywamy Ojcem, ponieważ został nam objawiony jako „Ojciec” przez Jezusa Chrystusa (por. KKK 2780). Określając Boga imieniem „Ojciec” należy mieć świadomość, że „nikt nie jest ojcem tak jak Bóg” (KKK 239), że **Bóg jest naszym najlepszym Ojcem**. Od pierwszych lat katechizacji, na pytanie: „dlaczego Boga nazywamy najlepszym Ojcem?”, odpowiadamy: „**bo stworzył i kocha nas oraz opiekuje się nami**”. W imieniu „Ojciec” zawarte są więc dwie prawdy o Bogu: pierwsza - że jest On początkiem wszystkiego i najwyższym autorytetem oraz druga - że dobrocią i miłującą troską obejmuje wszystkie swe dzieci (por. KKK 239). Ojcostwo Boga według Starego Testamentu oznacza zwłaszcza to, że wszystko od Niego pochodzi jako od źródła, początku. Ojciec jest dawcą życia. On powołał z nicości do istnienia cały wszechświat, On jest odwieczną miłością, z której jako ze swego źródła pochodzi nasze istnienie. Zostaliśmy przez Niego stworzeni na Jego obraz i podobieństwo (*Rdz 1,27*). W Nowym Testamencie „**Jezus objawił, że Bóg jest «Ojcem» w niezwykłym sensie; jest Nim nie tylko jako Stwórca; jest On wiecznie Ojcem w relacji do swojego jedyne Syna**” (KKK 240). Bóg jest Ojcem, bo ma Jednorodzonego Syna (*Mt 3, 17*). Zanim świat zaistniał, Bóg już był Ojcem. W chrześcijańskiej religii odkrywamy, że Bóg jest pierwszym Ojcem i wzorem wszystkich ojców na ziemi. W modlitwie „Ojcze nasz” Jezus z wielką tkliwością zwraca się do swego Ojca. Określenie aramejskie „Abba”, jakiego używa, należy dosłownie tłumaczyć „tato” lub „tatusiu” - jest to wyrażenie, jakim posługuje się dziecko zwracając się do swego ojca. **Jezus uczy nas, że Wszechmocny Bóg, Stwórca wszechświata jest Ojcem pełnym dobroci, jest naszym Tatą, który opiekuje się nami**. W świetle tego, objawionego nam oblicza miłującego nas Ojca, chrześcijanin powinien patrzeć na siebie jako na chćianego, kochanego przez Boga, by nie oceniać siebie jedynie przez pryzmat swego być może nieudanego dzieciństwa, wad, grzechów i potknięć. Jesteśmy otuleni bezwarunkową miłością Boga Ojca, niezależnie od naszych niewierności. Czy modłę się świadomie do Boga Ojca jako jego dziecko? Czy wierzę, że Bóg jest moim Ojcem, że kocha mnie nawet wtedy, gdy grzeszę? Czy cenię sobie godność dziecka Bożego? **Zapamiętajmy: Ojcostwo Boga oznacza, że wszystko od Niego pochodzi i wszystko do Niego zmierza. Prawda o Bożym Ojcostwie odsłania nam inną prawdę - o naszym dziecięctwie Bożym. Nikt nie jest samotny na świecie - każdy ma Ojca, który go stworzył, kocha go, roztacza nad nim swą opiekę, współdziała z nim w każdym dobru, przyciąga do siebie jako do źródła. Jesteśmy stworzeni na obraz i podobieństwo Boga, to znaczy, że serce nasze jest tak ukształtowane, iż pragnie kochać Boga jako swojego Ojca. Każdy jest wezwany do wspólnoty z Ojcem w Jego Synu Jezusie Chrystusie, by z pomocą Ducha Świętego wołać „Abba”-Ojcze.**



Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Pan Jezus w Ewangelii przypomina o tym, że powinniśmy wytrwale się modlić; że nasza modlitwa winna być ufna, żarliwa, pokorna, szczerza, cierpliwa i wytrwała. Wierność modlitwie różańcowej - przesuwanie paciorków i powtarzaniu tych samych zdań może nam pomóc, by nasza modlitwa charakteryzowała się wymienionymi przymiotnikami, bo „modlitwa różańcowa – jak przed laty powiadał Prymas Polski kard. August Hlond – jest modlitwą potężną” i że „każdy Polak powinien odmawiać różaniec”, bo „tą bronią pokonamy zło”.
2. Dzisiaj powracamy pamięcią do pamiętnych wydarzeń sprzed 38 lat, gdy nasz Rodak, dziś już nasz Święty orędownik w niebie, Karol Wojtyła został wybrany na papieża i przyjął imię Jana Pawła II. Pragniemy wciąż na nowo odczytywać i rozważać dzieło życia oraz nauczanie papieża Polaka.
3. We wtorek, 18 października, w liturgiczne święto Świętego Łukasza Ewangelisty, na wieczorną Eucharystię zapraszamy mieszkających na terenie naszej parafii lekarzy i pielęgniarki z okazji przypadającego w tym dniu ich patronalnego święta.
4. W sobotę, 22 października Kościół w liturgii wspomina Świętego Jana Pawła II. Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły słowa zachęty do odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi.
5. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Światowy Dzień Misyjny i rozpoczniemy Tydzień Misyjny.
6. Wszystkich obchodzących urodziny i imieniny zapewniamy o życzliwości i modlitwie. W modlitwach w sposób szczególny pamiętamy o naszych zmarłych parafianach

Wasz Proboszcz

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w **poniedziałek**, 17 października – **św. Ignacy Antiocheński**, sławny męczennik, drugi po św. Piotrze biskup Antiochii Syryjskiej, autor kilku listów, w których wyłożył naukę o Chrystusie, Kościele i życiu chrześcijańskim;
- w **wtorek**, 18 października – **św. Łukasz, Ewangelista**, uczeń i towarzysz św. Pawła Apostoła, autor Ewangelii i Dziejów Apostolskich, w których opisał życie pierwotnego Kościoła;
- w **środę**, 19 października – **bł. Jerzy Popiełuszko**, kapłan i męczennik, którego biografia i działalność duszpasterska jest wielu z nas dobrze znana, a której charakterystycznym rysem było przypomnianie i realizowanie myśli z Listu do Rzymian: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!”;
- w **czwartek**, 20 października – **św. Jan Kanty**, najpierw student, a następnie profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, kapłan odznaczający się wielkim miłosierdziem dla ubogich, pracowitością i prawdomównością;
- w **piątek**, 21 października – **bł. Jakub Strzemię**, arcybiskup halicko-lwowski, który odznaczał się wielkim nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu i Matki Bożej;
- w **sobotę**, 22 października – **św. Jan Paweł II**, papież, którego pontyfikat jest dobrze nam znany i naznaczony duchowością całkowitego powierzenia się Maryi, o czym przypomina jego zawołanie Totus Tuus.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze św.: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (w kościele na cmentarzu), 18⁰⁰

w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰.

Kancelaria czynna Pn. – Czw. 8³⁰-10⁰⁰; Pt. i Sb. 16⁰⁰-18⁰⁰

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: brunon.lomza@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl